



غلامرضا کاتب \*

### کمر تگ شدن باورهای دینی گرایش به اعتیاد را زیاد می‌کند

از گذشته‌های دور تاکنون معضل مصرف موادمخدر در همه جوامع به ویژه ایران وجود دارد، اما امروزه مخدرهای شیمیایی و صنعتی جایگزین موادمخدر سنتی شده که مخرب‌کننده جسم و روان مصرف‌کنندگان به ویژه نوجوانان و جوانان است.

درصد زیادی از مصرف‌کنندگان موادمخدر صنعتی و شیمیایی به ویژه روان‌گردان‌ها را نوجوانان و جوانان تشکیل می‌دهند، تضعیف و کمرنگ شدن باورهای دینی و مذهبی یکی از مهم‌ترین دلایل گرایش نوجوانان و جوانان به مصرف موادمخدر صنعتی و شیمیایی است زیرا بنیان‌های دینی آنها سست بوده و پایه‌های آن به‌طور کامل استوار نشده‌است. امروزه اعتیاد به یکی دغدغه‌های ملی و عمومی تبدیل شده و همه افراد به ویژه متولیان فرهنگ و آموزشی و خانواده‌هایش از سایر اقشار در برابر مبارزه اجتماعی با موادمخدر مستول هستند.

تقویت باورهای دینی، انگیزه، هویت و امید به زندگی بهتر از در کودکان، نوجوانان و جوانان افزایش می‌دهد، در سطح جامعه مشاهده می‌کنیم که بسیاری از افرادی که معتاد شده‌اند، هدفی برای زندگی بهتر نداشته‌اند و به دلیل ضعیف بودن باورهای دینی و اعتقادی در برابر مصرف موادمخدر دچار لغزش شده و مصرف این مواد را ادامه داده‌اند و پس از مدتی از خانواده و جامعه طرد شده و حتی برخی از آنان کارهای ناپسند و ناپزیر تجربه کرده‌اند.

اقت بسیاری از آسیب‌های اجتماعی در جامعه امروزی مانده‌اش از کم کاری در تقویت باورهای دینی و اعتقادی است، مردم است، نهادهایی مانند آموزش و پرورش که بیش از سایر نهادها در تربیت و آموزش اقشار کودک، نوجوان و جوان جامعه نقش مهم و اساسی دارد، باید بحث اجتماعی شدن مبارزه با موادمخدر را با نگاه بر تقویت و رشد باورهای دینی و مذهبی دانش آموزان در سر لوحه برنامه‌های و فعالیت‌های آموزشی و تربیتی خود قرار دهد.

مبارزه اجتماعی با موادمخدر نیاز به فرهنگ‌سازی دارد و تمامی بخش‌های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و غیره را نیز تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.

همه آحاد جامعه در برابر مقابله با اعتیاد به موادمخدر صنعتی و شیمیایی مسئول هستند و علاوه بر مدارس، دانشگاه‌ها و مراکز فرهنگی، مراکز دینی و تبلیغاتی نیز باید در این جهت همگام شده و در مساجد، نماز جمعه‌ها و مناسبت‌های مختلف، بحث مبارزه اجتماعی با موادمخدر را نیز در اولویت سخنرانی‌های خود قرار دهند. همه افراد جامعه در برابر اعتیاد به مصرف موادمخدر که سرآغاز آسیب‌های اجتماعی بیشمار است، احساس مسئولیت کنند و در جهت کنترل و پیشگیری از آن قدم‌های مثبتی را بردارند.

### «نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی هشدار پلیس

### خطر فیشینگ در کمین خریداران بلیت نوروز

پلیس فتا درباره خطر فیشینگ برای مسافران نوروزی که قصد خرید بلیت اینترنتی دارند، هشدار داد.

سرهنگ حسن محمدنژاد، رئیس پلیس فتای استان مازندران گفت: با توجه به نزدیک شدن سال جدید و آغاز سفرهای نوروزی و همچنین دغدغه شهروندان برای تهیه بلیت رفت و برگشت مسافرت‌های خود، بازار خرید و فروش بلیت و توره‌ای مسافرتی در حال افزایش است، در همین راستا شرک‌های مختلف گردشگری در حال تبلیغات وسیع و گسترده برای توره‌های مسافرتی خود هستند.

وی افزود: افراد سودجو نیز از این موقعیت استفاده و از روش‌های مختلف اقدام به کلاهبرداری می‌کنند. یکی از ترندهای کلاهبرداران در این زمینه فروش بلیت در سایت‌های اینترنتی تقلبی است. با توجه به این موضوع که برای خرید بلیت، به صورت اینترنتی نیاز است کاربران اطلاعات شخصی و مالی خود را وارد سیستم کنند، کلاهبرداران از این فرصت بهره می‌جویند و با راه‌اندازی سایت‌های جعلی ولی شبیه به سایت‌های اصلی اقدام به ربسودن اطلاعات افراد، برای سوءاستفاده‌های مالی می‌کنند. این شیوه که اصطلاحاً به فیشینگ (fishing) موسوم است به سودجویان کمک می‌کند که از طریق اطلاعات وارد شده توسط کاربران در صفحات جعلی حساب‌های بانکی قربانیان را خالی کنند. رئیس پلیس فتای استان مازندران با بیان اینکه صفحاتی که ناخواسته در برابر شما باز می‌آیند، حاوی تبلیغات فروش کالاها و ا ارائه خدمات هستند، ممکن است تبلیقی باشند و قصد کلاهبرداری داشته باشند، به هموطنان توصیه کرد: برای در امان ماندن از اینگونه کلاهبرداری‌ها باید دقت داشته باشند همیشه آدرس سایت‌ها را خودشان در آدرس بار تایپ کنند و از کپی کردن یا رفتن به لینک‌هایی که در سایت‌های مختلف ارائه شده جداً خودداری کنند. وی ادامه داد: این سایت‌های خرید کتید که حتماً نماد اعتماد الکترونیکی را داشته باشند. این فروشگاه‌ها در سایت Enamad.ir قابل مشاهده است. ضمن آنکه در هنگام خرید آنلاین و در زمانی که سپس از انتخاب اطلاعات وارد کرد پرداخت الکترونیکی بانک رهنمون می‌شوید، دقت کنید که حتماً آدرس صفحه درگاه پرداخت الکترونیکی، متعلق به همان بانکی باشد که آرم و لوگوی آن را در صفحه مشاهده می‌کنید.



سارق مسلح در حالی که نقاب به چهره داشت و کلاه گیس به سر وارد بانک می‌شد و بعد از سرقت فرار می‌کرد. او روز گذشته بعد از آخرین سرقتش به دام پلیس افتاد.

به گزارش خبر نگار ما، ساعت یک بعد از ظهر دیروز بود که مرد نقابدار مسلحی ناگهان وارد بانک ایران زمین در خیابان شریعتی حوالی خیابان ظفر شد. مرد نقابدار کلت کمرب‌اش را به طرف کارمندان و مشتریان بانک گرفت و تهدید کرد هیچ کسی حق حرکت و حرفی نداد. در حالی که نفس‌ها همه در سینه حبس شده بود، مرد مسلح به طرف صندوقدار بانک رفت و از او خواست تا هر چند پول دارد، داخل کیسه مشکی او بریزد. سارق نقاب پوش وقتی متوجه شد که کارمند بانک قصد مقاومت دارد، سه تیر هوایی شلیک و همه را تهدید به مرگ کرد. در نهایت کارمندان بانک تسلیم خواسته او شدند و دقایقی بعد مسارق مسلح با سرعت ۵ میلیون تومان از بانک خارج شد و همان لحظه صدای آژیر بانک هم به صدا در آمد. ثانیه‌هایی از حادثه نگذشته بود که رهگذران با سه سرعت ۱۴ میلیون تومان شد و از محل فریخت. یکی از کارمندان گفت: در بانک رابسته بودیم و قصد داشتیم دقایقی بعد به خانه‌هایمان برویم که متوجه حضور سارق مسلح نقابداری در بانک شدیم. او همه را تهدید به قتل کرد و بعد ما تسلیم او شدیم.

■ **دستبرد سارق مسلح به بانک اقتصاد نوین**
در حالی که مأموران پس از این حادثه هیچ ردی از

## حوادث

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵

# سارق مسلح با کلاه گیس بانک می‌زد

دارد تا هنگام سرقت شناسایی نشود.

سیس مأموران متهم را برای بازجویی به اداره پلیس منتقل کردند. در حالی که متهم با تناقض گویی قصد انحراف رسیدگی به پرونده را داشت، مأموران در تحقیقات تخصصی به ردپای متهم در سسه سرقت مسلحانه دیگر از بانک‌های تهران پی بردند. مأموران دریافتند متهم قبل از این سرقت مسلحانه از سه بانک، بانک ملی تجریش، اقتصادنوین و صادرات سرقت کرده بود. متهم صبح دیروز برای بازجویی به دادسرای ناحیه ۳۴ منتقل شد و در شعبه اول بازپرسی مورد بازجویی قرار گرفت و در ادامه برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

■ **نخستین دستبرد مسلحانه سارق نقابدار**
نخستین بانکی که سارق مسلح به آن دستبرد زد، بانک ملی شعبه تجریش بود. متهم اواخر اسفندماه سال گذشته بود که پس از پایان ساعت کار بانک به طوری که کارمندان متوجه وی نشده بودند، وارد بانک ملی شد. وقتی یکی از کارمندان در بانک را برای حساب و کتاب روزانه بست، ناگهان متوجه مرد نقابدار مسلحی شد که همه کارکنان بانک را تهدید به قتل کرد. مرد مسلح نقابدار پس از تهدید موفق به سرقت ۱۴ میلیون تومان شد و از محل فریخت. یکی از کارمندان گفت: در بانک رابسته بودیم و قصد داشتیم دقایقی بعد به خانه‌هایمان برویم که متوجه حضور سارق مسلح نقابداری در بانک شدیم. او همه را تهدید به قتل کرد و بعد ما تسلیم او شدیم.

■ **دستبرد سارق مسلح به بانک اقتصاد نوین**
در حالی که مأموران پس از این حادثه هیچ ردی از

**دزد سیم‌های برق به اتهام قتل محاکمه شد**

## دزدی نکرده بودم، عصبانی بودم!

دزد سسیم‌های برق که به‌خاطر سرقت‌هایش به ۱۵۵سال زندان محکوم شده بود، روز گذشته به اتهام قتل محاکمه شد. به گزارش خبرنگار ما، یازدهم دی‌ماه ۹۳ بود که مأموران پلیس تهران از مرگ مشکوک مرد جوانی در بیمارستان پیامبر باخبر و در محل حاضر شدند. دختر جوانی که پلیس از ماجرا باخبر کرده بود، توضیح داد: ساعتی قبل همراه نادر در یکی از ایچ‌پی‌های پارک تندرستی نشسته بودیم که مردی به ما نزدیک شد و خواست از پارک بیرون برود. نادر به آن مرد اعتراضی کرد و خواست به دنبال کار خودش برود. آنها باهم مشاجره‌شان شد تا جایی که آن مرد چاقو کشید و ضربتی به سر نادر زد، به طوری که چاقو به جمجمه‌اش فرو رفت. وقتی نادر روی زمین افتاد آن مرد فرار کرد. بعد هم نادر را به بیمارستان منتقل کردند و پزشکان بعد از معاینه گفتند که او به علت شدت جراحات فوت شده است.

بعد از انتقال جسد به پزشکی قانونی، دختر جوان مشخصات آن مرد را در اختیار پلیس گذاشت و تحقیقات برای بازداشت متهم به جریان افتاد. چهارم ماه بعد از حادثه در حالی که هیچ سررنخی از متهم در دست پلیس نبود، از شهرستان اراک خبر رسید که مأموران پلیس آن شهر سارقی را دستگیر کرده‌اند که به قتل نادر اعتراف کرده است. سارق ۲۹ساله که حمیدنام داشت، در بازجویی‌ها به ۳۱ فقره سرقت سیم‌های برق اعتراف و قاضی هم بعد از محاکمه حمید را به ۱۵۵ سال زندان محکوم کرده بود. او بعد از اعتراف به قتلی که در تهران مرتکب شده بود، به اداره پلیس تهران منتقل شد. حمید در شرح ماجرای زندگی‌اش گفت: پنج سال قبل به‌خاطر اختلافی که با خانواده‌ام داشتم، از خلع‌مان که در شهری در غرب کشور بود، رانده شدم. به مصرف شیشه اعتیاد داشتم و باید بودم و راه تهیه می‌کردم، به خاطر همین شروع به سرقت سیم‌های برق کردم. در این مدت کار تن‌خواب بودم و هزینه زندگی‌ام را از راه دزدی تأمین می‌کردم. مدتی قبل این کار را با همدستی یکی از دوستانم انجام می‌دادم، اما او در جریان یک حادثه فوت شد. متهم ادامه داد: یک روز در خیابان یوسف‌آباد تهران خواستم کیف زنی سالخورده را سرقت کنم که مقاومت کرد به خاطر همین با اچر به سرش زدم که زخمی شد و روی زمین افتاد. حمید در شرح قتل نادر هم گفت: آن روز چیزی برای سرقت کردم، پندنا نکرده بودم، به پارک رفتم و دیدم که دختر و پسری در حال فریج هستند به خاطر همین به آنها گیر دادم. پسر جوان با من مشاجره کرد و من هم با چاقو به سرش زدم و فرار کردم.

با کامل شدن تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه یازدهم داد گاه کیفری استان تهران فرستاده شد و حمید روز گذشته پای میز محاکمه ایستاد. ابتدای جلسه نماینده دادستان، جزئیات کیفرخواست را شرح داد و برای حمید درخواست مجازات قانونی کرد. سپس اولیای دم گفتند که خواسته‌شان قصاص است. سپس حمید در جایگاه ایستاد و به قتل اعتراف کرد. او در شرح ماجرا گفت: من به مصرف مواد اعتیاد شدیدی

### مسمومیت عروس و داماد در تالار عروسی

عروس و داماد و ۱۰۲ نفر از میهمانان نشان در شب عروسی داخل تالار مسموم و به بیمارستان منتقل شدند.

رئیس مرکز اورژانس و فوریت‌های پزشکی استان آذربایجان غربی نشت گاز CO۲ را علت اصلی حادثه تالار عروسی بهاران ارومیه اعلام کرد.

باقی بهرامی گفت: علت اصلی حادثه مربوط به دودکش‌های غیراستاندارد در تالار بود و با توجه به بزرگی حادثه معلوم است نشت گاز از ساعات اولیه صبح شروع شده است، که متأسفانه حاضران در تالار عروسی به

موقع متوجه موضوع نشدند و صاحب تالار هم تلاش کرد خبر نشت گاز به بیرون نرسد.

وی ادامه داد: از مجموع ۱۰۲ نفر مصدوم حادثه، ۹۷ نفر مصدوم مرخص شده‌اند و پنج نفر همچنان در بیمارستان برای مداوا بستری هستند. وی ادامه داد: عروس و داماد با رضایت شفوی از بیمارستان مرخص شدند که البته حال عمومی آنها رضایت‌بخش بود.

#### افزایش ساعت طرح ترافیک

#### در ۲ پنج‌شنبه پایانی اسفند

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از افزایش ساعت طرح ترافیک در دو پنج‌شنبه پایانی سال خبر داد. سردار محمدرضا مهماندار، درباره ساعت و محدوده اجرای طرح زوج و فرد و اظهاراتی که در این زمینه مطرح شده است، گفت: با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و افزایش حجم ترافیک، شورای ترافیک شهر تهران تصمیم گرفت تا برای تسهیل در تردد شهروندان و روانسازی ترافیک ساعت اجرای طرح ترافیک تنها در دو پنج‌شنبه ۱۹ و ۲۶ اسفند ماه تا ساعت ۱۷ افزایش داشته است. مهماندار با بیان اینکه تغییری در محدوده طرح ترافیک و زوج و فرد اعمال نشده اعلام کرد؛ همچنین در ساعت اجرای طرح زوج و فرد در روز پنج‌شنبه نیز تغییری ایجاد نشده و این محدودیت در ساعت ۱۳ به پایان می‌رسد. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با بیان اینکه ساعت اجرای طرح زوج و فرد از ساعت ۱۶:۳۰ آغاز می‌شود، گفت: این محدودیت تا پایان اسفندماه خواهد بود. مهماندار تأکید کرد که افزایش ساعت طرح ترافیک تنها در دو روز پنج‌شنبه ۱۹ اسفند و پنج‌شنبه ۲۶ اسفند است و تاکنون در دیگر روزها تغییری در ساعت و محدوده اجرای طرح زوج و فرد و طرح ترافیک اعمال نشده است. گفتنی است، پیش از این رئیس مرکز فرماندهی و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ اعلام کرده بود که ساعت اجرای طرح ترافیک و زوج و فرد در پانخت ۲۸ اسفند تغییری نکرده است.

#### سرتقت مسلحانه

#### از بانک صادرات لاهیجان

سارقان مسلح به بانک صادرات شهرستان لاهیجان دستبرد زدند.

ساعت ۱۱:۴۵ صبح دیروز مأموران پلیس شهرستان لاهیجان از سرقت مسلحانه بانک صادرات باخبر و در محل حاضر شدند. برسی‌ها حکایت از این داشت که در جریان حادثه یکی از مشتریان بانک با شلیک سارقان از ناحیه پا مجروح شده است که به بیمارستان منتقل شد. مأموران در جریان تحقیق موفق شدند، یکی از سارقان مسلح را بازداشت و ۲۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان به همراه دو اسلحه کمری از او کشف کنند. سارق دیگر اما موفق شد با موتور از محل فرار کند.

سرهنگ محمدرضا جعفری خیرخواه، معاون اجتماعی پلیس گیلان گفت: تحقیقات برای شناسایی سارق فراری در جریان است.

#### انفجار ترقه جان پسر نوجوان را گرفت

انفجار مواد متحرقه در شهر ستان الیگودرز پسری نوجوان را به کام مرگ کشاند. این حادثه نیمه‌شب سه شنبه اتفاق افتاد که در جریان آن دو برادر ۱۷ و ۲۴ساله به شدت مجروح شدند. لحظاتی بعد از حادثه دو مجروح حادثه به بیمارستان شهدای انقلاب منتقل شدند که برادر کوچک‌تر به علت شدت جراحات جان خود را از دست داد. بررسی‌ها نشان داد که دو برادر در حال ساخت مواد متحرقه دست‌ساز بوده‌اند که حادثه اتفاق افتاده است.

### گروگانگیران ۵۰میلیون تومانی بازداشت شدند

پنج عضو یک شبکه آدرمیایی که برای اخاذی ۵۰میلیون تومانی دست به گروگانگیری زده بودند، بازداشت شدند. این حادثه در یکی از روستاهای شهرستان شوط در استان آذربایجان غربی اتفاق افتاد. مأموران پلیس آگاهی که از ماجرا باخبر شده بودند، در این باره تحقیق کردند. تحقیقات نشان داد که آدرمیایان برای راهایی پنج گروگان خود درخواست ۵۰میلیون تومان کرده‌اند که مخفیگاه آنها شناسایی شد و همزمان برای گروگان آدرمیایان بازداشت شدند. سردار ناصر اسلانی، فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی گفت: تحقیقات در این باره ادامه دارد.

### سرتقت مسلحانه از یک تالارفروشی مشهد

سارقان مسلح بعد از دستبرد به یک تالارفروشی در مشهد فریختند.

این حادثه در محله محمدآباد این شهر اتفاق افتاد. وقتی مأموران پلیس در محل حاضر شدند، مرد تالارفروش گفت: دو مرد مسلح با تهدید اسلحه من را به گوشه‌ای از مغازه کشاندند و تهدید به مرگ کردند. بعد مقناری النگوی طلا سرتقت کردند و گریختند. قاضی حیدری، معاون دادستان مشهد گفت: تلاش برای بازداشت سارقان در جریان است.

#### اجرت‌المثل

بر طبق قانون حمایت از خانواده، دریافت اجرت‌المثل از حقوق زن می‌باشد. یعنی اگر زن در منزل کارهایی مانند پخت و پز، خیاطی یا نظافت منزل را به درخواست شوهر یا برحسب عرف انجام می‌داده، اما قصد او انجام رایگان این کارها نبوده، در هنگام طلاق می‌تواند تقاضای اجرت‌المثل داشته باشد. پس از طلاق در صورت درخواست زن مبنی بر مطالبه حق الزحمه کارهایی که شرعاً بر عهده او نبوده است، دادگاه ابتدا از طریق تصالح نسبت به خواسته زن اقدام می‌کند و در صورت نپذیرفتن زن، اگر در موارد امور مالی شرط شده باشد، طبق آن عمل می‌شود، در غیر این صورت اگر تقاضای طلاق به دلیل تخلف زن و از وظایف همسری و یا سوء اخلاق و رفتار او نباشد، به ترتیب زیر عمل می‌شود:
اگر زن کارهایی را که شرعاً بر عهده او نبوده‌به دستور شوهر یا غیر مجانی انجام داده باشد و برای دادگاه نیز ثابت شود، دادگاه اجرت‌المثل کارهای انجام شده را محاسبه و حکم به پرداخت آن می‌دهد و در غیر این صورت با توجه به سنوات زندگی مشترک که نوع کارهایی که زن در خانه شوهر انجام داده و وضع مالی شوهر، دادگاه مبلغی را بابت بخشش یا تحله برای مرد تعیین می‌کند.

